[image: ]

О внесении изменений и дополнений в решение районного маслихата от 26 февраля 2010 года № С-24/4 "Об оказании единовременной социальной помощи отдельным категориям нуждающихся граждан Шортандинского района"

			Утративший силу

Решение Шортандинского районного маслихата Акмолинской области от 6 апреля 2011 года № С-37/5. Зарегистрировано Управлением юстиции Шортандинского района Акмолинской области 22 апреля 2011 года № 1-18-132. Утратило силу - решением Шортандинского районного маслихата Акмолинской области от 12 апреля 2012 года № С-4/5
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу - решением Шортандинского районного маслихата Акмолинской области от 12.04.2012 № С-4/5 (вводится в действие со дня официального опубликования)
      В соответствии со статьей 56 Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года, статьей 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», районный маслихат РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Шортандинского районного маслихата «Об оказании единовременной социальной помощи отдельным категориям нуждающихся граждан Шортандинского района» от 26 февраля 2010 года № С-24/4, (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 1-18-108, опубликованное от 24 апреля 2010 года в районной газете «Вести», от 24 апреля 2010 года в районной газете «Өрлеу»), следующие изменения и дополнения:

      в наименовании решения слово «единовременной» исключить;

      во втором абзаце подпункта 1) пункта 1 цифру «10» заменить на цифру «5»;

      дополнить пунктом 1-1 следующего содержания:

      «1-1. Оказать ежемесячную социальную помощь отдельным категориям нуждающихся граждан Шортандинского района в 2011 году в следующих размерах:

      1) малообеспеченным гражданам (семьям), имеющим среднедушевой доход ниже черты бедности – в размере пятидесяти процентов от месячного расчетного показателя;

      2) бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны - в размере одного месячного расчетного показателя.»;

      пункт 1 дополнить подпунктом 1-1) следующего содержания:

      «1-1) лицам, награжденным орденами и медалями бывшего Союза Советских Социалистических Республик за самоотверженный труд и безупречную воинскую службу в тылу в годы Великой Отечественной войны, а также лицам, проработавшим (прослужившим) не менее шести месяцев с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года и не награжденным орденами и медалями бывшего Союза Советских Социалистических Республик за самоотверженный труд и безупречную воинскую службу в тылу в годы Великой Отечественной войны - 3 месячных расчетных показателей;»

      2. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в Управлении юстиции Шортандинского района и вводится в действие со дня официального опубликования.
      Председатель сессии,

      секретарь районного маслихата              Г.Скирда
      «СОГЛАСОВАНО»
      Аким района                                С.Камзебаев
      Начальник

      государственного учреждения

      «Отдел экономики и финансов

      Шортандинского района»                     Е.Рысьева
      Начальник

      государственного учреждения

      «Отдел занятости и социальных

      программ»                                  Ж.Мунтаева

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig